
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от /Л  0 2 . 3-0 £<£) ' года
п. Шексна

О проведении комплексных мероприятий в период прохождения
весеннего паводка на 2020 год

В соответствии с Законом Вологодской области от 26.06.2006 № 1465­
0 3  «О наделении органов местного самоуправления отдельными 
государственными полномочиями в сфере охраны окружающей среды», 
руководствуясь статьей 32.2 Устава Ш екснинского муниципального района, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый план-схему комплексных мероприятий в 
период прохождения весеннего паводка на 2020 год.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Беляевского Сергея Вассиановича, начальника Управления охраны 
окружающей среды, экологического и муниципального земельного контроля 
администрации Ш екснинского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, 
подлежит размещ ению на официальном сайте Ш екснинского муниципального 
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации 
Ш екснинского муниципального района



УТВЕРЖ ДЕН 
постановлением администрации 

Ш екснинского муниципального района 
от 13.02.2020 года №  174

План-схема комплексных мероприятий в период прохождения весеннего паводка на 2020 год

№ Наименование объекта Время проведения 
контрольного мероприятия

Цель проведения 
контрольного 
мероприятия

Ответственное лицо 
Управления

1 Очистные сооружения 
ООО «Ш ексна- 

Водоканал»

06 апреля 2020 года соблюдение
природоохранного
законодательства

Управление ООС, 
экологического и 
муниципального 

земельного контроля 
администрации 
Ш екснинского 

муниципального района 
Беляевский Сергей 

Вассианович
2 ОАО Птицефабрика 

«Ш екснинская»
08 апреля 2020 года соблюдение

природоохранного
законодательства

Управление ООС, 
экологического и 
муниципального 

земельного контроля 
администрации 
Ш екснинского 

муниципального района



Беляевский Сергей
3 Федеральное Казенное 

Учреждение 
"Войсковая часть 

25594”

10 апреля 2020 года соблюдение
природоохранного
законодательства

Управление ООС, 
экологического и 
муниципального 

земельного контроля 
администрации 
Ш екснинского 

муниципального района 
Беляевский Сергей

4 Акционерное 
Общество "Абиогрупп"

13 апреля 2020 года соблюдение
природоохранного
законодательства

Управление ООС, 
экологического и 
муниципального 

земельного контроля 
администрации 
Ш екснинского 

муниципального района 
Беляевский Сергей

5 Ж ивотноводческий 
комплекс АО 

«Ш ексна»

15 апреля 2020 года
соблюдение

природоохранного
законодательства

Управление ООС, 
экологического и 
муниципального 

земельного контроля 
администрации 
Ш екснинского 

муниципального района 
Беляевский Сергей

6 Ж ивотноводческий 
комплекс СПК "Русь"

17 апреля 2020 года соблюдение
природоохранного

Управление ООС, 
экологического и



законодательства муниципального 
земельного контроля 

администрации 
Ш екснинского 

муниципального района 
Беляевский Сергей

7 Ж ивотноводческий 
комплекс ООО 

«Ш екснинская Заря»

21 апреля 2020 года соблюдение
природоохранного
законодательства

Управление ООС, 
экологического и 
муниципального 

земельного контроля 
администрации 
Ш екснинского 

муниципального района 
Беляевский Сергей

8 Ш екснинское ДРСУ ФЛ 
ОАО

«ВОЛОГОДАВТОДОР»

22 апреля 2020 года соблюдение
природоохранного
законодательства

Управление ООС, 
экологического и 
муниципального 

земельного контроля 
администрации 
Ш екснинского 

муниципального района 
Беляевский Сергей

9 Ж ивотноводческий 
комплекс СПК «Нива»

24 апреля 2020 года соблюдение
природоохранного
законодательства

Управление ООС, 
экологического и 
муниципального 

земельного контроля 
администрации



Ш екснинского 
муниципального района 

Беляевский Сергей
10 ООО ” Северсталь 

Трубопрофильный 
Завод - Ш ексна”

28 апреля 2020 года соблюдение
природоохранного
законодательства

Управление ООС, 
экологического и 
муниципального 

земельного контроля 
администрации 
Ш екснинского 

муниципального района 
Беляевский Сергей

11 Ф едеральная трасса 
Холмогоры

30 апреля 2020 года соблюдение
природоохранного
законодательства

Управление ООС, 
экологического и 
муниципального 

земельного контроля 
администрации 
Ш екснинского 

муниципального района 
Беляевский Сергей


